

F2: / 5780767

Referat af ekstraordinært repræsentantskabsmøde 11. marts 2024

Ad pkt. 1. Velkomst, valg af dirigent og praktiske oplysninger

Yngre Lægers forperson Helga Schultz bød velkommen og gennemgik dagsordenen. Foreningens juridiske konsulent Jacob Goldschmidt blev valgt som dirigent og konstaterede, at mødet var lovligt indkaldt og forsamlingen beslutningsdygtig.

Ad pkt. 2. Orientering om resultatet af OK24

Forpersonen for overenskomstudvalget Søren Niemi Helsø gennemgik de gennemførte forhandlingsforløb og forligsresultaterne for henholdsvis det regionale, det statslige og det kommunale område, samt bestyrelsens vurdering af det samlede resultat.

Yngre Lægers Forhandlingsdelegation besvarede spørgsmål fra repræsentantskabet, der hovedsagelig koncentreredes omkring ændringerne for afdelingslægestillingen.

Ad pkt. 3. Stillingtagen til den videre procedure

Jacob Goldschmidt orienterede om de vedtægtsmæssige bestemmelser i forhold til repræsentantskabets stillingtagen til den videre procedure.

Repræsentantskabet tiltrådte enstemmigt bestyrelsens indstilling om at sende det regionale overenskomstresultat til urafstemning blandt medlemmerne.

Der blev fremsat ønske om en lukket afstemning om, hvorvidt bestyrelsen bemyndiges til at tage stilling til det regionale overenskomstresultat med henblik på en samlet tilbagemelding til Akademikerne, såfremt urafstemningen ikke er beslutningsdygtig, dvs. med en stemmeafgivelse på mindre end 50 pct.

Bestyrelsen blev bemyndiget hertil med 53 stemmer mod 23.

Ad pkt. 4. Stillingtagen til resultatet af OK24

Der blev fremsat ønske om en afstemning om, hvorvidt repræsentantskabet kunne tilslutte sig bestyrelsens anbefaling af OK24-resultatet, når dette sendes til urafstemning.

Dette blev besluttet med 51 stemmer mod 24 og 1 blank.

Ad pkt. 5. Udvikling af Yngre Læger

Yngre Lægers forperson Helga Schultz orienterede om det igangværende arbejde med udvikling af Yngre Læger som tidligere besluttet af repræsentantskabet.

Forandringsbureauet Operate, der havde bistået foreningen hermed, gennemgik processen, der havde været gennemført såvel internt i Yngre Læger som eksternt i forhold til politiske interessenter i omverdenen, og fremlagde konklusionen, at Yngre Læger skal fylde mere i forhold til den sundhedspolitiske dagsorden og debat. For at kunne indtage en ny og anderledes rolle var det blandt andet nødvendigt at ændre foreningens navn, og der blev derfor fremlagt et forslag til nyt navn.

Helga Schultz oplyste, at der ville blive arbejdet videre med udviklingsprojektet i repræsentantskabet på møderne i maj og november måned.

Ad pkt. 6. Eventuelt

Der var intet til drøftelse under punktet.

Helga Schultz takkede repræsentantskabet for gode drøftelser.